DECRETO Nº 13.063/2023

Autoriza o desmembramento de um imóvel, e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que
o cargo lhe confere,

Considerando o disposto no processo administrativo nº 4886/2023,

D E C R E T A:

Art. 1º -  Fica autorizado o  desmembramento de um lote de terras, pertencente a
Joaquim Cezar Soares, situado na Rua Egídio Reis, Bairro Vila do Sul , Município de
Alegre-ES,  medindo  870,00  m²  (oitocentos  e  setenta  metros  quadrados),
confrontando se por seus diversos lados com Herdeiros de Marta Ananias, Luciano
de Mello, Alzemir de Moraes e Rio Alegre conforme livro nº 3AH, matrícula nº 771,
Cartório do 1º Ofício de Alegre/ES, Memorial Descrito e Planta anexo ao processo
digital nº 4886/2023 que será desembrada em duas áreas distintas a saber:

 Área Total: 870,00 m²
 Lote 01: 478,75 m²

 Lote 02: 391,25 m²

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor nesta data.

Alegre – ES, 03 de maio de 2023.

NEMROD EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES
Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 714ad2a68dda4bca75379e22c9bfede

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

N
E

M
R

O
D

 E
M

E
R

IC
K

:2
70

48
54

28
96

03

/0
5/

20
23

 -
 1

0:
19

:1
1

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te

W
A

G
N

E
R

 D
E

 P
IN

H
O

 P
IR

E
S

:0
35

77
72

07
51

03

/0
5/

20
23

 -
 1

0:
21

:1
8